



Bratislava, 18.11.2024  
Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov – otázky č. 1 a 2

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Zabezpečenie bezpečnostnej a strážnej služby, ochrana nehnuteľného a hnutel'ného majetku a osôb Hlavného mesta SR Bratislava**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou [27333 - MSS](#), boli doručené nasledovné otázky:

### Otázka č. 1:

V prílohe č. 2 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky v časti Funkčná a technická špecifikácia, bod 2 Technická špecifikácia predmetu zákazky, objekty Holíčska2, Hrobákova 1, Poloreckého, Šintavská 2 je uvedené, že ... " Výkon strážnych služieb požadujeme zabezpečiť 2 pracovníkmi v rozsahu 16 osobohodín denne, t. j. 11 680 osobohodín za 24 mesiacov." Chápeme správne, že 2 pracovníci budú robiť v jeden deň po 8 hodín, spolu 16 osobohodín za jeden deň podľa uvedeného celkového počtu osobohodín za 24 mesiacov alebo každý pracovník odpracuje 16 osobohodín denne, potom celkový počet hodín za 24 mesiacov nie je správny? (2 pracovníci x 16 hodín x 365 dní x 2 roky = 23 360 osobohodín). Tiež nie je uvedené v akom čase sa bude vykonávať stráženie, t.j. či sa jedná o dennú alebo nočnú zmenu.

Ďalej nie je uvedené pri týchto objektoch akým spôsobom sa zabezpečuje stráženie - motorovým vozidlom 2 člennou výjazdovou jednotkou?

### Odpoveď č. 1:

Služby SBS zabezpečujú 2 pracovníci každý deň po 8 hodín, spolu 16 osobohodín za jeden deň a počet osobohodín za 24 mesiacov činí 11 680 osobohodín. Nejedná sa o nočnú ani dennú smenu, ale o pravidelné výjazdy 2 pracovníkov motorovým vozidlom v denných aj nočných hodinách.

Stráženie sa zabezpečuje 2 člennou výjazdovou jednotkou v daných intervaloch s tým, že sa vykonáva obhliadka objektov a dotknutého pozemku.

### Otázka č. 2:

V Opise predmetu zákazky, v časti Výkon strážnej služby pri strážení objektov a areálov v exteriéri požaduje objednávatel' v tomto rozsahu:

- a) nepretržitá fyzická ochrana objektu bez zbrane (okrem objektu Kopčianska 88)
- s) výkon strážnej služby zabezpečiť **14 pracovníkmi**, ktorí budú k dispozícii v konkrétny deň.

Objekt Kopčianska 88 sa nikde v súťažných podkladoch neuvádza, je to chyba alebo je potrebné zabezpečovať aj tento objekt?

Ako verejný obstarávateľ dospel k počtu pracovníkov 14?

**Odpoveď č. 2:**

Objekt Kopčianska 88 nie je zaradený do zoznamu objektov na zabezpečenie služieb SBS, v uvedenej vete v súvislosti so zbraňou sa objekt vyskytol omylom.

14 pracovníkov predstavuje odborný odhad verejného obstarávateľa na základe doterajšej praxe.

S pozdravom

Mgr. Marian Szakáll, v. r.  
vedúci referátu č. 2  
oddelenie verejného obstarávania